
東京都排出量取引セミナー＆マッチングフェア 2017出展者一覧 

 

マイクライメイトジャパン株式会社【販売・購入】 超過 中小 再エネ 都外 埼玉連携 

弊社は地球温暖化対策関連技術・サービスの提供を行っており、オフセット・プロバイダープ

ログラムにも参加しています。東京都排出量取引においては、超過削減量や弊社で創出支援を行

った都内中小クレジットを含む多様なクレジットの販売・購入を行っており、多数の取引実績も

ございます。ご要望に合うクレジットをリーズナブルにご提供するために鋭意努力しておりま

す。またご希望に応じて、契約・移転手続き等についてのご支援・ご相談も行っておりますので、

是非お問い合わせください。 

 

（担当）セールス＆コミュニケーションディビジョン 山口 

（電話）03-6228-3616 （E メール）carbonoffset@myclimate.jp 

東日本旅客鉄道株式会社 【販売】 超過 中小 埼玉連携 

私たちＪＲ東日本グループは、地球環境問題を重要な経営課題の一つとして位置づけ、環境負

荷の低減など様々な環境保全の取り組みを行っています。ＣＯ2 排出総量削減でも、グループ一

体として着実に成果をあげ、第 1計画期間では、創出したクレジットをご提供した皆様から大変

ご好評いただきました。第 2計画期間も引き続き、皆さまの身近にある駅ナカや駅ビル等で創出

された超過削減量を中心に販売いたしますので、どうぞお気軽にお問い合わせくださいませ。 

 

（担当）事業創造本部 ビル・エネルギーマネジメントＧ 久留宮、市川 

（電話）03-5334-1271 （E メール）kankyo-m@jreast.co.jp 

三菱UFJリース株式会社【販売・購入】 超過 埼玉連携 

三菱ＵＦＪリース㈱は、「ESCO 事業による省エネ支援」、「プロジェクトファイナンスによる自

然エネルギー発電支援」、「排出権、グリーン電力証書を活用した環境価値サービス」など、多様

な商品サービスのご提供を通じてお客様の環境関連ニーズにお応えしています。東京都の環境確

保条例に関連して、クレジットを利用して CO2 の排出削減や、余剰クレジットの活用をお考えの

お客様のニーズに合ったサービスをご提供してまいります。 

 

（担当）環境・エネルギー事業部 

（電話）03-6865-3023 （E メール）offset-2@lf.mufg.jp 



 

日本自然エネルギー株式会社【販売・購入】 超過 再エネ 埼玉連携 

当社は、2000 年の創業以来、「グリーンエネルギー証書」取扱いのトップ企業として、幅広

いお客さまよりご愛顧いただいております。 

2010 年からは、「東京都環境確保条例」用途でのお取引も多数ご用命いただいており、第一計

画期間においては、「再エネクレジット」「超過削減量」ともに多数の納入実績もございます。 

2019 年の第二計画期間終了に向けて、各社様とも対応策の具体的検討に入られる際には、お

気軽にご相談いただければ幸いでございます。 

 

（電話）03-5437-3561（お客さまサービス部） （Eメール）infojne@natural-e.co.jp 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社【販売】  再エネ 

再エネクレジットの取り扱いをしております。昨年 7月エナジーグリーン（株）のグリーン

電力証書事業を承継し、大口案件取り扱いの豊かな経験と実績を有しております。その他、省

エネコンサルから太陽光設備の設置、環境配慮型の電力供給に到るまで環境総合企業としてご

相談を承り、東京都制度の義務履行に向けた的確なご提案をいたします。 

 

（担当）グリーン電力事業部 森口 

（電話）03-6279-4567 （E メール）greena_info@nextenergy.jp 

 

 【取扱クレジット種別】 超過超過削減量 中小中小クレジット 再エネ再エネクレジット  

 都外都外クレジット 埼玉連携埼玉連携クレジット 

mailto:greena_info@nextenergy.jp

